
CENTRO DE INVESTIGACION PERSONA DE REFERENCIA Correo electrónico ENLACE WEB FECHA CONSTITUCION
1 INSTITUTO BOTANICO ÁNGELA RUBIO MORAGA Angela.Rubio@uclm.es ENLACE

2 INSTITUTO DE BIOMEDICINA UCLM LORENA MAZUECOS FERNANDEZ-PACHECO Lorena.Mazuecos@uclm.es

3 INSTITUTO DE DESARROLLO REGIONAL (IDR) Juana Coello Sobrino (PDI) Juana.Coello@uclm.es 08/02/2023

4 INSTITUTO DE INVESTIGACION APLICADA A LA INDUSTRIA AERONAUTICA (INAIA) ANA ROMERO GUTIERREZ Ana.RGutierrez@uclm.es

5 INSTITUTO DE INVESTIGACION DE ENERGIAS RENOVABLES (IIER) MANUELA ANDRES ABELAN Manuela.Andres@uclm.es ENLACE 12/12/2023

6 INSTITUTO DE INVESTIGACION EN COMBUSTION Y CONTAMINACION ATMOSFERICA 
(ICCA)

BEATRIZ CABAÑAS GALAN Beatriz.Cabanas@uclm.es 18/12/2023

7 INSTITUTO DE INVESTIGACION INFORMATICA DE ALBACETE (I3A) Mª CARMEN RUIZ DELGADO MCarmen.Ruiz@uclm.es ENLACE 12/12/2023

8 INSTITUTO DE NANOCIENCIA, NANOTECNOLOGÍA Y MATERIALES MOLECULARES 
(INAMOL)

Maria Pilar de la Cruz Manrique Pilar.Cruz@uclm.es ENLACE 10/10/2023

9 INSTITUTO DE TECNOLOGIA QUIMICA MEDIOAMBIENTAL DE CIUDAD REAL 
(ITQUIMA)

FRANCISCO JESUS FERNANDEZ MORALES FcoJesus.FMorales@uclm.es ENLACE

10 INSTITUTO REGIONAL INVESTIGACIÓN  CIENTIFICA APLICADA (IRICA) Mª DOLORES CONTRERAS SEGUNDO Dolores.Contreras@uclm.es ENLACE
11 CENTRO INTERNACIONAL DE ESTUDIOS FISCALES ESTHER SANCHEZ LOPEZ esther.sanchez@uclm.es. 17/11/2023

https://botanico.uclm.es/instituto-botanico/
mailto:Juana.Coello@uclm.es
https://www.ier.uclm.es/igualdad
https://www.uclm.es/centros-investigacion/I3A/ComisionIgualdad
https://www.uclm.es/centros-investigacion/inamol/comisiones
https://www.uclm.es/centros-investigacion/ITQUIMA/ComisiondeIgualdad
https://www.irica.uclm.es/estructura/com_igualdad
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